
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nakupování, sčítání peněz, odhadu

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Kč, dohromady, odhad

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 521kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   
                                   Drogerie

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



1. Martin koupil toaletní papír, mýdlo a šampon. Kolik bude u 
pokladny platit?................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Vlasový šampon 69Kč

Zubní pasta 19Kč

Toaletní papír 29Kč

Jar na nádobí 30Kč
Mýdlo 11Kč

Prášek na praní 200 Kč



2. Kolik by zaplatil, pokud by toaletní papír, mýdlo i šampon 
koupil 2x ?  …..................................................................................

3. Mohl by tatínek koupit prášek na praní, jar na nádobí  i toaletní 
papír, když má u sebe 300 Kč?...........................................

4. Spoj správně:

5. Namaluj nějaké zboží, které není na obrázcích a mohl bys ho 
také koupit v drogerii. Odhadni cenu.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

30Kč

200Kč11kč



Správné řešení:
1. Martin koupil toaletní papír, mýdlo a šampon. Kolik bude u 
pokladny platit?...29Kč+11Kč+69Kč=109Kč

2. Kolik by zaplatil, pokud by toaletní papír, mýdlo i šampon 
koupil 2x ? 
….............109Kč+109Kč=218Kč.....................................................

3. Mohl by tatínek koupit prášek na praní, jar na nádobí  i toaletní 
papír, když má u sebe 300 Kč? 200Kč+30Kč+29Kč=259Kč
Ano, mohl by vše koupit.

4. Spoj správně:

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

30Kč

200Kč11kč



 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


